

【参考資料】

1. 連結比較損益計算書

(注)2016年9月1日付でユニーグループ・ホールディングス株式会社と経営統合を予定しておりますが、業績予想(連結・単体)には織り込んでおりません。

(単位:百万円)

科 目	2014年度	2015年度	前期比		2015年度業績予想			2016年度業績予想		
			増 減	%	(10/7)	計画差	計画比(%)	(4/7)	前期比(%)	
1	●【連結対象会社】 連結子会社 13 社(▲2)※1 持分法適用の非連結子会社 9 社(+1)※2 持分法適用の関連会社 22 社(±0)※3 合 計 44 社(▲1) ※1 増加: 株式会社ファミリーマート、株式会社ココストア 減少: FAMIMA CORPORATION(米国)、株式会社ココストア ※2 増加: 上海全餐餐饮管理有限公司(中国) 減少: 株式会社フレッシュアップライ、株式会社ジョイス・フーズ ※3 増加: 株式会社ポイント・ジャパン 減少: 株式会社エフエム				● 営業総収入増減内訳 単 体: +239 億円 子 会 社: +293 億円 合 計: +532 億円 (主な内訳) ジョイス・フーズ: +124 億円 台湾 F M: +102 億円 その他子会社: +67 億円 子会社計: +293 億円					
2										
3										
4	営業総収入	374,430	427,676	+53,245	114.2%	411,800	+15,876	103.9%	410,300	95.9%
5	加盟店からの収入	234,073	254,245	+20,171	108.6%					
6	その他の営業収入	34,709	36,545	+1,835	105.3%					
7	売上高	105,647	136,885	+31,238	129.6%					
8	売上原価	70,030	91,159	+21,128	130.2%					
9	営業総利益	304,400	336,517	+32,116	110.6%					
10	販売費及び一般管理費	263,982	287,782	+23,799	109.0%					
11										
12										
13										
14										
15	営業利益	40,417	48,734	+8,317	120.6%	46,900	+1,834	103.9%	50,000	102.6%
16	営業外収益	4,082	5,297	+1,214	129.8%					
17	受取利息及び配当金	2,018	2,079	+60	103.0%					
18	持分法による投資利益	395	1,436	+1,040	362.7%					
19	その他の営業外収益	1,667	1,781	+114	106.9%					
20	営業外費用	1,979	2,143	+164	108.3%					
21	支払利息	1,314	1,574	+259	119.7%					
22	その他の営業外費用	664	569	△ 95	85.7%					
23	経常利益	42,520	51,888	+9,367	122.0%	48,700	+3,188	106.5%	52,500	101.2%
24	特別利益	15,591	791	△ 14,800	5.1%	100	+691	791.6%	-	-
25	関係会社株式売却益	15,368	45	△ 15,322	0.3%					
26	その他の特別利益	223	746	+522	333.7%					
27	特別損失	13,976	13,918	△ 58	99.6%	12,600	+1,318	110.5%	15,500	111.4%
28	固定資産除却損	4,327	2,938	△ 1,389	67.9%					
29	減損損失	6,050	7,741	+1,690	127.9%					
30	賃貸借契約解約損	2,348	2,033	△ 315	86.6%					
31	関係会社等事業損失	418	469	+51	112.2%					
32	その他	831	735	△ 95	88.5%					
33	税引前当期純利益	44,135	38,761	△ 5,374	87.8%					
34	税金	15,684	14,703	△ 981	93.7%					
35	少数株主損益調整前当期純利益	28,450	24,057	△ 4,392	84.6%					
36	少数株主利益	2,778	2,990	+212	107.6%					
37	当期純利益	25,672	21,067	△ 4,604	82.1%	21,000	+67	100.3%	22,000	104.4%
38	連 単 倍 率	0.89倍	1.23倍			1.16倍			1.16倍	

(注)1.記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。
2.「△表示」:減少を表示しております。

—注意事項—
本資料の記述には、当社の将来の業績等に関する見通しが含まれていますが、これらは現在入手可能な情報から得られた当社経営陣の判断に基づいています。実際の業績等は、経済の動向、当社を取り巻く事業環境等の様々な要因により、これらの見通しとは大きく異なる結果となりうることをご承知おきください。

2. 単体比較損益計算書

株式会社ファミリーマート

(単位:百万円)

科 目	2014年度	2015年度	前期比		2015年度業績予想			2016年度業績予想		
			増 減	%	(10/7)	計画差	計画比(%)	(4/7)	前期比(%)	
1	チェーン全店売上高	1,860,176	2,005,580	+145,403	107.8%	2,000,530	+5,049	100.3%	2,101,400	104.8%
2	加盟店売上高	1,792,848	1,932,613	+139,765	107.8%					
3	直営店売上高	67,328	72,966	+5,638	108.4%					
4	営業総収入	301,917	325,856	+23,938	107.9%	317,300	+8,556	102.7%	329,800	101.2%
5	加盟店からの収入	210,817	227,468	+16,651	107.9%					
6	その他の営業収入	23,771	25,421	+1,649	106.9%					
7	直営店売上高	67,328	72,966	+5,638	108.4%					
8	売上原価	48,094	52,181	+4,087	108.5%					
9	営業総利益	253,823	273,674	+19,851	107.8%	271,900	+1,774	100.7%	286,800	104.8%
10	販売費及び一般管理費	219,821	231,997	+12,175	105.5%	232,600	△ 602	99.7%	244,600	105.4%
11	変動費	16,997	20,304	+3,307	119.5%					
12	人件費	37,838	40,807	+2,968	107.8%					
13	施設費	135,932	142,479	+6,546	104.8%					
14	その他経費	29,053	28,407	△ 646	97.8%					
15	営業利益	34,001	41,677	+7,675	122.6%	39,300	+2,377	106.0%	42,200	101.3%
16	営業外収益	4,892	5,693	+801	116.4%					
17	受取利息及び配当金	3,938	4,239	+301	107.7%					
18	その他の営業外収益	954	1,454	+499	152.4%					
19	その他の営業外収益	954	1,454	+499	152.4%					
20	営業外費用	1,733	1,828	+94	105.5%					
21	支払利息	1,280	1,473	+192	115.1%					
22	その他の営業外費用	452	354	△ 97	78.4%					
23	経常利益	37,160	45,542	+8,381	122.6%	42,000	+3,542	108.4%	45,600	100.1%
24	特別利益	23,223	507	△ 22,716	2.2%	100	+407	507.2%	-	-
25	関係会社株式売却益	23,045	-	△ 23,045	-					
26	その他の特別利益	178	507	+329	284.7%					
27	特別損失	14,786	16,344	+1,557	110.5%	13,800	+2,544	118.4%	16,400	100.3%
28	固定資産処分損	4,116	2,618	△ 1,497	63.6%					
29	減損損失	5,870	7,695	+1,824	131.1%					
30	賃貸借契約解約損	2,231	1,950	△ 280	87.4%					
31	関係会社等事業損失	1,811	3,218	+1,407	177.7%					
32	その他	756	861	+104	113.9%					
33	税引前当期純利益	45,597	29,705	△ 15,892	65.1%					
34	税金	16,900	12,607	△ 4,293	74.6%					
35										
36										
37	当期純利益	28,697	17,098	△ 11,599	59.6%	18,100	△ 1,001	94.5%	19,000	111.1%

【経営数値】

	上期		下期		通期	
	既存比	差益率	既存比	差益率	既存比	差益率
2016年度計画	101.7%	28.32%	101.0%	28.28%	101.5%	28.30%
2015年度実績	100.9%	27.89%	102.1%	27.47%	101.3%	27.68%